
 

令和 3年 3月 12日 

 

関係者各位 

 

みのやま病院における 

新型コロナウイルス感染者発生について（ご報告） 

 

 

平素は格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、このたび 3月 7日（日）に初めて新型コロナウイルス感染者が判明

して以来、入院患者さんや職員等に対して幅広く検査を実施したところ、こ

れまでに合計 16名の陽性者を確認しています。 

保健所の指導により、陽性者に関しては、転院等の措置が無事終了いたし

ました。全館フロアの消毒も完了しております。また、安全が確認されるま

では、当面の間、外来機能の一部を除き休止とさせていただいております。

今後も保健所の指導のもと、適切に対応してまいります。 

患者さんをはじめ関係者の方々には、多大なご心配・ご迷惑をおかけする

こととなりましたことを深くお詫び申し上げます。これからも安全・安心な

医療の提供に努めてまいりますので、ご協力のほどよろしくお願い申し上げ

ます。 

敬具 

 

 

（問い合わせ先） 

 社会医療法人美杉会 

みのやま病院 

病院長 壷井 和彦 

（電話）075-983-1201 


